
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХРЕНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

   НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 21.05.2025г. № 267           

с. Хреновое 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за  2024 год 

 

В соответствии со ст.14; ст.14.1; ст.35 ФЗ от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и ст. 27, 51 Устава Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Совет народных депутатов сельского 

поселения  

        

Решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за  2024 год  согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за  2024 год согласно приложению 

2. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета к отчету об исполнении бюджета 

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

за  2024 год согласно приложению 3. 

4. Обнародовать данное решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов 

Хреновского сельского поселения: в здании администрации Хреновского сельского поселения по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в 

административном здании почты по адресу:  Воронежская область, Новоусманский район село 

Рыкань, ул. Школьная, 15.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Хреновского сельского 

поселения А.Г.Хатунцева. 

 

 

 

 

Глава Хреновского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                                             А.Г. Хатунцев   

                                                           

Председатель  

Совета народных депутатов                                                                                    А.В.Быкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению Совета народных 

 депутатов Хреновского сельского поселения 

 от 21.05.2025 г. №267 

 

 

 

Отчет об исполнении доходной части 

 бюджета Хреновского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района  

Воронежской области за  2024 год 

 

 
Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

План с учетом 

изменений на 2024 г. 

Исполнено за 2024г 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего x 33 095 059,20 32 630 442,50 

в том числе:       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 16 550 000,00 16 694 958,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 189 000,00 190 070,24 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 189 000,00 190 070,24 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 169 000,00 169 871,08 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02010 01 1000 110 169 000,00 169 859,22 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 000 1 01 02010 01 1000 110 169 000,00 169 859,22 



платежу, в том числе по отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 000 1 01 02010 01 3000 110 - 11,86 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 000 1 01 02010 01 3000 110 - 11,86 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 000 1 01 02030 01 0000 110 13 500,00 13 599,16 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 01 02030 01 1000 110 13 500,00 13 544,20 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 01 02030 01 1000 110 13 500,00 13 544,20 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 000 1 01 02030 01 3000 110 - 54,96 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 000 1 01 02030 01 3000 110 - 54,96 



взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 000 1 01 02080 01 0000 110 6 500,00 6 600,00 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 000 1 01 02080 01 1000 110 6 500,00 6 600,00 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 000 1 01 02080 01 1000 110 6 500,00 6 600,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 17 000,00 17 490,90 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 17 000,00 17 490,90 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 17 000,00 17 490,90 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 1000 110 17 000,00 17 490,90 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 1000 110 17 000,00 17 490,90 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 16 300 000,00 16 441 549,52 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 1 800 000,00 1 872 932,40 



Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 1 800 000,00 1 872 932,40 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01030 10 1000 110 1 800 000,00 1 872 932,40 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01030 10 1000 110 1 800 000,00 1 872 932,40 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 14 500 000,00 14 568 617,12 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 4 900 000,00 4 959 664,50 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 4 900 000,00 4 959 664,50 

Земельный налог с участков в 

границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 1000 110 4 900 000,00 4 959 664,50 

Земельный налог с участков в 

границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 1000 110 4 900 000,00 4 959 664,50 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 9 600 000,00 9 608 952,62 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 9 600 000,00 9 608 952,62 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06043 10 1000 110 9 600 000,00 9 608 952,62 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06043 10 1000 110 9 600 000,00 9 608 952,62 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2 000,00 2 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 000 1 08 04020 01 1000 110 2 000,00 2 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 000 1 08 04020 01 1000 110 2 000,00 2 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 2 000,00 2 913,63 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 000 1 11 09000 00 0000 120 2 000,00 2 913,63 



государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 2 000,00 2 913,63 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 2 000,00 2 913,63 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0001 120 2 000,00 2 913,63 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0001 120 2 000,00 2 913,63 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 32 000,00 32 934,61 

Доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02000 00 0000 130 32 000,00 32 934,61 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02990 00 0000 130 32 000,00 32 934,61 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 32 000,00 32 934,61 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 32 000,00 32 934,61 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 8 000,00 8 000,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 000 1 16 07000 00 0000 140 8 000,00 8 000,00 



организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, 

государственной корпорацией 000 1 16 07090 00 0000 140 8 000,00 8 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 000 1 16 07090 10 0000 140 8 000,00 8 000,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 000 1 16 07090 10 0000 140 8 000,00 8 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 16 545 059,20 15 935 483,60 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 16 500 059,20 16 140 483,60 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 656 000,00 656 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 656 000,00 656 000,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 000 2 02 15001 10 0000 150 656 000,00 656 000,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 000 2 02 15001 10 0000 150 656 000,00 656 000,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 3 936 400,00 3 936 400,00 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 3 936 400,00 3 936 400,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 3 936 400,00 3 936 400,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 3 936 400,00 3 936 400,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 136 184,00 136 184,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 136 184,00 136 184,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 000 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 136 184,00 



муниципальных и городских округов 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 136 184,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 11 771 475,20 11 411 899,60 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 4 042 000,00 3 682 424,40 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 4 042 000,00 3 682 424,40 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 4 042 000,00 3 682 424,40 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 7 729 475,20 7 729 475,20 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 7 729 475,20 7 729 475,20 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 7 729 475,20 7 729 475,20 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 45 000,00 -205 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 000 2 07 05000 10 0000 150 45 000,00 -205 000,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 000 2 07 05020 10 0000 150 45 000,00 45 000,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 000 2 07 05020 10 0001 150 45 000,00 45 000,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 000 2 07 05020 10 0001 150 45 000,00 45 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 - -250 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0001 150 - -250 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0001 150 - -250 000,00 

 

 



 

Приложение 2 к решению Совета народных 

 депутатов Хреновского сельского поселения 

 от 21.05.2025 г. №267 

 

Отчет об исполнении расходной части 

  бюджета Хреновского сельского поселения за  2024 год 

 

 
Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

План с учетом 

изменений на 

2024г. 

Исполнено за 

2024г 

1 2 3 4 

Расходы бюджета - всего x 37 613 959,20 29 572 444,83 

в том числе:       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 000 0100 00 0 00 00000 000 8 283 518,97 8 057 484,05 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 000 0102 00 0 00 00000 000 1 511 557,93 1 511 557,53 

  000 0102 04 1 00 00000 000 1 511 557,93 1 511 557,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0102 04 1 01 92020 100 1 511 557,93 1 511 557,53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 000 0102 04 1 01 92020 120 1 511 557,93 1 511 557,53 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0102 04 1 01 92020 121 1 158 567,18 1 158 567,18 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 000 0102 04 1 01 92020 122 18 600,00 18 600,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 000 0102 04 1 01 92020 129 334 390,75 334 390,35 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 000 0104 00 0 00 00000 000 6 710 411,04 6 484 376,52 

  000 0104 04 1 00 00000 000 6 710 411,04 6 484 376,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0104 04 1 02 92010 100 4 299 321,09 4 294 321,09 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 000 0104 04 1 02 92010 120 4 299 321,09 4 294 321,09 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 04 1 02 92010 121 3 397 884,03 3 397 884,03 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 000 0104 04 1 02 92010 129 901 437,06 896 437,06 



содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0104 04 1 02 92010 200 2 406 302,48 2 185 267,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0104 04 1 02 92010 240 2 406 302,48 2 185 267,96 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 000 0104 04 1 02 92010 242 320 347,99 302 317,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 04 1 02 92010 244 1 618 950,34 1 549 034,84 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 04 1 02 92010 247 467 004,15 333 915,70 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 04 1 02 92010 800 4 787,47 4 787,47 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 04 1 02 92010 850 4 787,47 4 787,47 

Уплата иных платежей 000 0104 04 1 02 92010 853 4 787,47 4 787,47 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 000 0106 00 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 

  000 0106 04 1 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 04 1 08 92050 500 20 000,00 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 04 1 08 92050 540 20 000,00 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 00 0 00 00000 000 41 550,00 41 550,00 

  000 0113 04 1 00 00000 000 41 550,00 41 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 04 1 03 90200 200 41 550,00 41 550,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0113 04 1 03 90200 240 41 550,00 41 550,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 04 1 03 90200 244 41 550,00 41 550,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 00 0 00 00000 000 136 184,00 136 184,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 000 0203 00 0 00 00000 000 136 184,00 136 184,00 

  000 0203 04 1 00 00000 000 136 184,00 136 184,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 000 0203 04 1 04 51180 100 122 984,00 122 984,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 000 0203 04 1 04 51180 120 122 984,00 122 984,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 04 1 04 51180 121 94 457,73 94 457,73 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 000 0203 04 1 04 51180 129 28 526,27 28 526,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0203 04 1 04 51180 200 13 200,00 13 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0203 04 1 04 51180 240 13 200,00 13 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 04 1 04 51180 244 13 200,00 13 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 000 0300 00 0 00 00000 000 431 828,00 431 828,00 



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 000 0310 00 0 00 00000 000 431 828,00 431 828,00 

  000 0310 04 1 00 00000 000 431 828,00 431 828,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 04 1 05 20570 200 4 000,00 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 04 1 05 20570 240 4 000,00 4 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 04 1 05 20570 244 4 000,00 4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 04 1 05 91430 200 427 828,00 427 828,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0310 04 1 05 91430 240 427 828,00 427 828,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 04 1 05 91430 244 427 828,00 427 828,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 00 0 00 00000 000 4 088 000,00 3 728 424,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 00 0 00 00000 000 4 042 000,00 3 682 424,40 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения городского округа 

город Воронеж» подпрограмма 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» 000 0409 05 1 00 00000 000 4 042 000,00 3 682 424,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 05 1 01 91290 200 4 042 000,00 3 682 424,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0409 05 1 01 91290 240 4 042 000,00 3 682 424,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 05 1 01 91290 244 4 042 000,00 3 682 424,40 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 000 0412 00 0 00 00000 000 46 000,00 46 000,00 

Ведомственные проекты 000 0412 03 3 00 00000 000 5 000,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0412 03 3 01 91250 800 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0412 03 3 01 91250 850 5 000,00 5 000,00 

Уплата иных платежей 000 0412 03 3 01 91250 853 5 000,00 5 000,00 

  000 0412 04 1 00 00000 000 41 000,00 41 000,00 

Межбюджетные трансферты 000 0412 04 1 07 98460 500 41 000,00 41 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0412 04 1 07 98460 540 41 000,00 41 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 000 0500 00 0 00 00000 000 20 443 143,13 14 130 804,21 

Благоустройство 000 0503 00 0 00 00000 000 20 443 143,13 14 130 804,21 

  000 0503 03 1 00 00000 000 958 639,10 958 639,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 1 01 91250 200 518 639,10 518 639,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 1 01 91250 240 518 639,10 518 639,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 1 01 91250 244 518 639,10 518 639,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 1 01 S8670 200 440 000,00 440 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 1 01 S8670 240 440 000,00 440 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 03 1 01 S8670 247 440 000,00 440 000,00 



Региональные проекты, не входящие в 

состав национальных проектов 000 0503 03 2 00 00000 000 3 168 400,00 3 168 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 2 01 91250 200 403 100,00 403 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 2 01 91250 240 403 100,00 403 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 2 01 91250 244 403 100,00 403 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 2 01 98910 200 82 987,00 82 987,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 2 01 98910 240 82 987,00 82 987,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 2 01 98910 244 82 987,00 82 987,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 2 01 S8910 200 2 682 313,00 2 682 313,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 2 01 S8910 240 2 682 313,00 2 682 313,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 2 01 S8910 244 2 682 313,00 2 682 313,00 

Ведомственные проекты 000 0503 03 3 00 00000 000 16 316 104,03 10 003 765,11 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 88070 200 22 800,00 22 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 88070 240 22 800,00 22 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 3 01 88070 244 22 800,00 22 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 91250 200 12 751 731,43 6 439 392,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 91250 240 12 751 731,43 6 439 392,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 3 01 91250 244 12 751 731,43 6 439 392,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 98530 200 102 880,53 102 880,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 98530 240 102 880,53 102 880,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 3 01 98530 244 102 880,53 102 880,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 S8530 200 1 724 819,26 1 724 819,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 01 S8530 240 1 724 819,26 1 724 819,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 3 01 S8530 244 1 724 819,26 1 724 819,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 02 91250 200 1 713 872,81 1 713 872,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0503 03 3 02 91250 240 1 713 872,81 1 713 872,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 03 3 02 91250 244 1 713 872,81 1 713 872,81 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 00 0 00 00000 000 3 901 265,17 2 757 700,24 

Культура 000 0801 00 0 00 00000 000 3 901 265,17 2 757 700,24 

Программа «Развитие дошкольного, 000 0801 01 1 00 00000 000 3 849 246,18 2 706 841,14 



общего и дополнительного образования» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0801 01 1 01 70100 200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0801 01 1 01 70100 240 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 000 0801 01 1 01 70100 242 30 000,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 01 1 01 70100 244 70 000,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0801 01 1 01 90590 200 517 090,18 387 167,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0801 01 1 01 90590 240 517 090,18 387 167,23 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 000 0801 01 1 01 90590 242 30 360,00 28 040,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 01 1 01 90590 244 114 129,94 114 129,93 

Закупка энергетических ресурсов 000 0801 01 1 01 90590 247 372 600,24 244 997,30 

Межбюджетные трансферты 000 0801 01 1 01 90590 500 3 232 156,00 2 219 673,91 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 01 1 01 90590 540 3 232 156,00 2 219 673,91 

Региональные проекты, не входящие в 

состав национальных проектов 000 0801 01 2 00 00000 000 52 018,99 50 859,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0801 01 2 01 90590 200 52 018,99 50 859,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 000 0801 01 2 01 90590 240 52 018,99 50 859,10 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 000 0801 01 2 01 90590 242 14 979,99 13 820,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 01 2 01 90590 244 27 000,00 27 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 000 0801 01 2 01 90590 247 10 039,00 10 039,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 00 0 00 00000 000 330 019,93 330 019,93 

Пенсионное обеспечение 000 1001 00 0 00 00000 000 304 377,93 304 377,93 

Региональные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 000 1001 02 1 00 00000 000 304 377,93 304 377,93 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 000 1001 02 1 01 90470 300 304 377,93 304 377,93 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 000 1001 02 1 01 90470 310 304 377,93 304 377,93 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 000 1001 02 1 01 90470 312 304 377,93 304 377,93 

Социальное обеспечение населения 000 1003 00 0 00 00000 000 25 642,00 25 642,00 

Региональные проекты, входящие в 

состав национальных проектов 000 1003 02 1 00 00000 000 25 642,00 25 642,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 000 1003 02 1 02 90620 300 25 642,00 25 642,00 

Иные выплаты населению 000 1003 02 1 02 90620 360 25 642,00 25 642,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит 

/ профицит) x -4 518 900,00 3 057 997,67 

    

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к решению Совета народных 

 депутатов Хреновского сельского поселения 

 от 21.05.2025 г. № 267 

 

Источники финансирования дефицита бюджета к отчету об исполнении бюджета Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за   2024 год 

 

Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

План с учетом 

изменений на 

2024г 

Исполнено за 

2024г 

1 2 3 4 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
x 4 518 900,00 -3 057 997,67 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
x - - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования бюджета 
x - - 

из них:       

Изменение остатков средств   - - 

  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 
4 518 900,00 -3 057 997,67 

увеличение остатков средств, всего   - - 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-33 095 059,20 -32 689 725,74 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 

510 
-33 095 059,20 -32 689 725,74 

уменьшение остатков средств, всего   - - 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 
37 613 959,20 29 631 728,07 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 
37 613 959,20 29 631 728,07 

 


